

# 事業活動収支内訳書

令和 2年 4月 1日から  
令和 3年 3月 31日まで

(単位 円)

科 目		部 門	学校法人	四條畷学園 大 学	四條畷学園 短期大学	四條畷学園 高等学校	四條畷学園 中学校	四條畷学園 小学校	四條畷学園 幼稚園	四條畷学園 保育園	総 額	
教育活動 収 入	事業活動 収入の部	学生生徒等納付金	0	958,890,000	373,548,430	555,021,522	320,864,500	340,116,512	20,663,050	0	2,569,104,014	
		手数料	0	16,486,590	2,132,300	24,595,786	2,846,050	1,192,500	11,468,000	0	58,721,226	
		寄付金	530,000	2,242,280	1,343,350	550,000	180,000	660,000	1,310,000	1,180,000	1,180,000	7,995,630
		経常費等補助金	0	127,345,700	61,574,560	537,421,724	128,333,000	126,968,000	220,083,875	62,965,339	62,965,339	1,264,692,198
		付随事業収入	1,652,620	0	21,487,300	27,359,777	369,805	4,564	24,147,886	13,584,231	13,584,231	88,606,183
		雑収入	327,466,207	14,487,575	10,748,166	73,949,571	42,675,699	18,013,040	107,632,583	1,332,644	1,332,644	596,305,485
		教育活動収入計(1)	329,648,827	1,119,452,145	470,834,106	1,218,898,380	495,269,054	486,954,616	385,305,394	79,062,214	79,062,214	4,585,424,736
教育活動 収 支	事業活動 支出の部	人件費	34,944,790	655,237,213	302,155,808	871,840,113	416,002,173	317,809,476	295,824,580	44,897,889	2,938,712,042	
		教育研究経費	0	367,157,393	164,193,051	324,181,517	72,284,375	77,540,071	64,480,722	0	1,069,837,129	
		管理経費	57,650,454	63,961,860	24,598,696	34,490,216	14,434,390	10,898,462	26,612,351	22,051,019	22,051,019	254,697,448
		徴収不能額等	0	3,140,000	0	0	0	0	0	0	0	3,140,000
		教育活動支出計(2)	92,595,244	1,089,496,466	490,947,555	1,230,511,846	502,720,938	406,248,009	386,917,653	66,948,908	66,948,908	4,266,386,619
		教育活動収支差額(3)=(1)-(2)	237,053,583	29,955,679	△ 20,113,449	△ 11,613,466	△ 7,451,884	80,706,607	△ 1,612,259	12,113,306	319,038,117	
教育活動 外 収 入	取入の部 事業活動	受取利息・配当金	24,697,498	0	0	0	0	0	0	0	24,697,498	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		教育活動外収入計(4)	24,697,498	0	0	0	0	0	0	0	0	24,697,498
		借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	4,338,281	0	0	0	0	0	0	0	0	4,338,281
		教育活動外支出計(5)	4,338,281	0	0	0	0	0	0	0	4,338,281	
		教育活動外収支差額(6)=(4)-(5)	20,359,217	0	0	0	0	0	0	0	20,359,217	
		経常収支差額(7)=(3)+(6)	257,412,800	29,955,679	△ 20,113,449	△ 11,613,466	△ 7,451,884	80,706,607	△ 1,612,259	12,113,306	339,397,334	
特 別 収 入	取入の部 事業活動	資産売却差額	0	0	0	0	0	228,816,623	0	0	228,816,623	
		その他の特別収入	0	18,229,800	1,898,560	4,695,000	1,708,540	4,944,836	0	0	31,476,736	
		特別収入計(8)	0	18,229,800	1,898,560	4,695,000	1,708,540	233,761,459	0	0	260,293,359	
		資産処分差額	2,113,824	182,883	4,025,646	79,593	2	0	0	0	0	6,401,948
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		特別支出計(9)	2,113,824	182,883	4,025,646	79,593	2	0	0	0	6,401,948	
		特別収支差額(10)=(8)-(9)	△ 2,113,824	18,046,917	△ 2,127,086	4,615,407	1,708,538	233,761,459	0	0	253,891,411	
		基本金組入前等年度収支差額(11)=(7)+(10)	255,298,976	48,002,596	△ 22,240,535	△ 6,998,059	△ 5,743,346	314,468,066	△ 1,612,259	12,113,306	593,288,745	
		基本金組入額(12)	△ 1,694,756	△ 30,151,793	△ 8,494,235	△ 104,518,773	△ 7,350,540	△ 13,925,290	△ 8,154,500	△ 3,190,000	△ 177,479,887	
		当年度収支差額(13)=(11)+(12)	253,604,220	17,850,803	△ 30,734,770	△ 111,516,832	△ 13,093,886	300,542,776	△ 9,766,759	8,923,306	415,808,858	
		(参考)										
		事業活動収入 計	354,346,325	1,137,681,945	472,732,666	1,223,593,380	496,977,594	720,716,075	385,305,394	79,062,214	4,870,415,593	
		事業活動支出 計	99,047,349	1,089,679,349	494,973,201	1,230,591,439	502,720,940	406,248,009	386,917,653	66,948,908	4,277,126,848	